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Præsten skriv:

«Alt skapte han vakkert, hver ting til sin 
tid» Forkynneren 3:11

På høsten, som er en vakker årstid, legger 
vi ekstra godt merke til naturens gang og 
livets under. Grønne farger og planter for-
vandles til det gylne og gule.  På høsten, 
mens vinter og mørketid er på vei, lengter 
vi tilbake til sommeren; til lange, lyse dag-
er. Vi stiller klokken én time tilbake, for å 
få det meste ut av sollyset. For vi savner 
himmelens lys. 

Vi sang og vi synger det siste verset i 
salme 841: 

«Du kjære Herre Kriste,
du sol med klarest skinn,

la hjerte-isen briste
og smelte i vårt sinn!»

Og videre står det i Salomos ordspråk 
11,20: «Men du har ordnet alt etter mål 
og vekt og tall.» 

Det er rimelig å anta at naturlovene er ut-
trykk for hvordan Gud har ordnet og in-
nrettet naturen. Naturen som er vakker, 
praktfull og fininnstilt. Den har sin rytme; 
årstidene er satt i harmoni og orden. Og 
vi er satt inn i denne Guds frie natur. Vi 
som er uløselig knyttet sammen med 

hverandre og med Gud. Vi som er del av 
Guds skapte livsvev. Vi som er avhengige 
av Gud og hverandre. Vi som trenger å 
oppleve kjærlighet og tilhørighet. Ja, vi 
som trenger å grunne på Guds gjerninger 
og naturlover.

Johannes Kepler (1571-1630) er spesielt 
kjent for sine tre lover, som er grunnlaget 
for den moderne astronomien om plan-
etenes banebevegelse. Han sa om sitt 
arbeid: «Disse lovene ligger innenfor den 
menneskelige ånds rekkevidde. Gud ville 
at vi skulle erkjenne dem, da han skapte 
oss i sitt bilde, for at vi skulle ha del i hans 
egne tanker.»

Slavisa Josifovic

Øragata 16, 7200 KYRKSÆTERØRA
Tlf: 72 45 10 48 • E-post: post@motesenteret.no

Kirkedøra
Bladet deles ut til husstandene i Heim 
kommune. Utgiver er menighetsrådene 
i Heim. Bladet er basert på frivillighet og 
gaver.

heim
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Slavisa Josifovic er ansatt som sokne-
prest i 100% stilling i Halsa sokn fra 
1. januar 2025. Slavisa er i dag sokne-
prest på Frøya.  Innsettelse skjer i 
gudstjenesten i Halsa kyrkje 12. jan-
uar. Fungerende sokneprest Bertel 
Aasen takkes av under julekonserten 
i Halsa kyrkje 12.  desember.

PRESTESKIFTE I HALSA OG VALSØYFJORD
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Juleandakt til menighetsbladet av biskop og 
preses Olav Fykse Tveit

Noko som går rett heim?

Kvar julaftan les vi juleevangeliet i kyrkja. Mange har hatt den 
tradisjonen at dei les det høgt heime også. Sjølv om det kan 
verke som litt «dobbelt opp», dersom ein har høyrt det på ju-
legudstenesta, skjer det noko nytt når ein les det heime. Det er 
rett og slett ein svært vakker skikk. Det er kanskje ikkje så ofte 
ein les noko høgt heime. Men julaftan er annleis på så mange 
vis. Så kanskje be nokon av barna øve seg på det, og la det bli 
noko som kan gjere dei stolte og som dei hugsar seinare i livet? 
Det kan knyttast til det dei lærer på skulen både om høgtlesing 
og om kvifor ein feirar jul. 

Det er ein annan grunn til at det passar særleg godt å lese julee-
vangeliet heime: Det handlar jo om ei familiehistorie. Riktig nok 
er det ei litt spesiell historie om ein fødsel under heilt spesielle 
forhold, i alle fall i forhold til kva vi har erfart om fødsler. Men 
ein fødsel er ei oppleving svært mange – også menn - har vore 
med på. Og det er av dei sterkaste opplevingar i livet. Mykje blir 
lite samanlikna med det.

Når vi les frå Lukasevangeliet i det andre kapitlet «I dei dagane 
let keisar Augustus lysa ut at det skulle takast manntal utover 
heile verda», så kjem det rett etter historia om ein mann som har 
blitt slått av gleda og alvoret i å få ein son. Det er rett frå ei intern 
familiehistorie til verdspolitikk. Sakarja var namnet, og han er far 
til døyparen Johannes. Vi får høyre korleis han ba då han skulle 
uttrykke den enorme gleda og forventning til at eit nytt men-
neske skulle bli født. Det er eit vakkert dikt, men det vert omtala 
som ein profeti om kven Jesus skulle vere - for heile verda. 

BISKOPENS 
JULEANDAKT 

Eit nytt liv er eit under for dei som er foreldre og familie til bar-
net. At Jesus vart født, som Guds Son, er eit under for alle men-
neske. Det er eit uttrykk for at Gud Vil kome «rett heim» til oss 
alle. Difor heiter det i det vakre diktet som Sakarja sa fram om 
han som skulle kome:

«Slik skal lyset frå det høge gjesta som ein soloppgang og skina 
for dei som bur i mørker og dødens skugge, og styra våre føter 
inn på fredens veg.» (Luk 1, 78-79)

I dagens verd er det alt for mange som «bur i mørker og dødens 
skugge». Dei treng desperat at det er nokon som kan «styra våre 
føter inn på fredens veg.»

Det går «rett heim» hos oss dei fleste av oss at fred har noko 
med jul å gjere. «Fred på jorden!» syng vi, og håpar på ein eller 
annan måte at det er sant.  Ja, i jula ønskjer vi oss fri og fred 
frå oppgåver og mas. For nokon er dette veldig aktuelt. Nokon 
lever i konflikter i nære relasjoner, eller i dei store konfliktar i 
verda. I Midtausten er det mange familiar som har mista sine i 
krig nettopp dette året. I Noreg er det mange fleire flyktningar i 
år enn det har vore før, særleg frå Ukraina.

Vi kan alle gje nokon eit teikn på at Guds fred høyrer heime hos 
oss. Ja, at juleevangeliet er eit budskap om at Gud vil noko som 
«kan gå rett heim» hos nokon kvar. Gud vil gi fred i hjarta og 
fred i verda.

Difor feirar vi jul. Vi feirar at Gud kjem «rett heim» til oss. Når vi 
les juleevangeliet. Ja, eigenleg når som helst, akkurat som når 
sola står opp, og skin for oss alle. Då gjeld det å dra bort gar-
dinene og la lyset strømme inn.

Difor feirar vi jul både i kyrkja og heime.

Velsigna julehøgtid!
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Nytt fra kirkeverge  Janita Bruun
Fellesrådet har fått utrettet mye dette året, takket være et godt 
samarbeid med Heim kommune, Allvekst, sommerjobb for 
ungdom på grøntanleggene, og ikke minst engasjement fra 
frivillige både inne i kirken og ved stor dugnadsinnsats ute på 
gravplassene. 

I år har vi malt Halsa kyrkje og uthus, uthus/bårerom på Valsøy-
fjord gravplass, Vinje kirke med tilhørende bygg, klokketårnet 
og stakittgjerde på Ven og klokketårnet på Heim gravplass. Vi 
har fått fjernet syke og døende trær og stubbene er frest bort. 
Hemne kirke har fått nytt kjøkken. Ansatt Anita Moe har vært 
prosjektets designer. Kjøkkenet er finansiert med gavemidler 
gitt til Hemne menighetsråd, og frivillige fra menighetsrådet 
har montert innredningen. Tusen takk til alle involverte og 
medvirkende i disse prosjektene. Et slikt engasjement og på-
gangsmot gir gode resultater som er synlig i alle våre sokn, og 
gagner hele fellesskapet i vår langstrakte kommune. 

Og med nok et positivt vedtak i Heim kommunestyre er felles-
rådet godt i gang med å utvide navnet minnelund på Hemne 
gravplass. Utvidelsen vil gi et mer inkluderende uttrykk og en 
bedre tilkomst og sammenheng med gangstiene ellers. Vi tror 
dette blir fint for de etterlatte som ønsker et felles minnested 
der gravplassmyndigheten tar seg av både stell og vedlike-
hold. Utvidelsen gir plass til 72 nye urner, hvorav 12 er avsatt 
til anonyme urnegraver. Regelverket er strengt knyttet til valg 
av anonyme graver. Det bør derfor være godt gjennomtenkt 
før en slik gravleggingsform velges. Det samme gjelder for 
askespredning, da det ikke gir mulighet for å sette opp et 
gravminne i ettertid. Ta gjerne kontakt med Heim kirkekontor 
om det er noe du lurer på i forhold til dette. 

Heim kommune innvilget også midler til ny gravemaskin, 
noe som vil redusere fellesrådets klimaavtrykk i hverdagen, 
og bidra til at de totale ressursene også kan prioriteres an-
nerledes. Gravplassen på Vinjeøra vil bli stabilisert ned mot 
bekken så fort byggesøknaden godkjennes og vannstanden 

tilsier at prosjektet kan gjennomføres. Det blir fint å få stabilis-
ert området og rettet opp muren, slik at besøkende kan ferdes 
forsvarlig på området igjen. 

Ansatt Jorunn Væge har de to siste årene søkt om og fått 
midler fra Nidaros såkornfond til å volleyballevent for ungdom. 
Interessen for arrangementet har vært så stor at også ungdom 
fra andre kommuner har deltatt. På grunn av kirkens økonomi 
ble årets tildeling fra Nidaros såkornfond kraftig redusert. Men 
lokale krefter her i Heim har bidratt til å sikre finansieringen. 
Så nå kan ungdommene glede seg til volleyballevent også til 
våren som kommer! Velkommen skal du være - enten som 
deltaker eller tilskuer. 

Vi merker at Heims kirker og gravplasser betyr mye for den 
enkelte i alle livets faser, uavhengig av tro og livssyn. Her kan 
vi dele sorger og gleder, oppturer og nedturer.  Byggene og 
gravplassene bærer med seg et livsløp av historier som fort-
setter år etter år. Nå går vi inn i ei tid der tradisjonen er viktig 
for mange å videreføre i sine generasjoner, nemlig advent og 
julehøytid. En minnerik og gledelig tid for mange, men for an-
dre også vemodig og tøff. Vi i Heim ønsker at alle skal føle seg 
inkludert i et varmt og trygt fellesskap og ønsker alle velkom-
men Heim til jul. Du finner oppdatert oversikt over aktiviteter 
i vår kalender på kirken.no/heim og iheim og kom gjerne in-
nom våre kontorer for en prat. 

NYTT KJØKKEN I HEMNE KIRKE 

På bildet ser vi to av de frivillige: Jostein Selnes og 
Jan Åge Thoresen Bjerknes (t.h.).

I 2017 feiret Hemne kirke 200 år. I den forbindelse 
var det mange arrangementer, bl.a. en konsert 
med brødrene Bjørkøy; Gunnar, Kåre, Svein og 
Harald. Overskuddet fra konserten ga de til Hemne 
menighet med formål nytt kjøkken i kirka. Nå er 
kjøkkenet endelig på plass i dåpssakristiet. Jorunn 
Tøndel, leder i Hemne menighetsråd, retter en stor 
takk til alle frivillige som har stått på for å få det 
ferdig! En spesiell takk til Anita Moe for svært god 
hjelp i hele prosessen.
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KIRKEJUBILEET - HALSA KYRKE 300 ÅR
Som en av markeringene i jubileumsåret var det søndag 15. 
september duket for historiske gudstjeneste.  Som i gamle 
dager kom mange roende. Da kirkebåten «Hjelmkonnå» la til 
ved kai på Halsanaustan sto Maren Rognskog klar med hest og 
karjol for å frakte prest og klokker opp til kirka.

Jubileumskomiteen ville også gjøre stas på de yngste kirkegjengerne, 
og inviterte i samarbeid med trosopplæringen til barnebursdag i kirka. 
Det ble en flott feiring med kake, ballonger og leker. Inviterte gjester 
fra Nidaros bispedømme hadde med seg barnebøker i gave til kirka.

Mange hadde fulgt oppfordringen om å komme i tidstypiske 
klær. Fra venstre: Guri Reiten, Bjørg Randi Sallaup Halse, Live 
Indreiten og Ann Kristin Svendsen.

Ved kirka ble vi møtt av en 
person som sto i gapestok-
ken. I anledningen var det 
Einar Oterholm som sto med 
halsjern på seg. Inne i kirka 
satt kvinnene til venstre og 
mennene til høyre. Slik det var 
på den tiden. 

Etter gudstjenesten leste 
«lensmann», Per Inge Vatn, 
opp kunngjøringer på kirke-
bakken.

Også prestene hadde tatt frem pipekrager og gamle prest-
ekjoler. Fra venstre: prost Dagfinn Thomassen, kirkesanger 
Bernt G. Bøe, fung. sokneprest Bertel Aasen og pensjonert 
prest Erik Blomstrøm.
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JUNIORSIDEn

Hobbyklubben startet opp etter sommerferien 
med fisketurer. Her med Dan Harry Lervik i gav-
lbåten fra Otnes kai. Fra venstre: Sigri Kaupang, 
Lotta Kaupang Kalvik, Ingalill Engdal, Signe Eng-
dal og Trine Reinfjell Engdal.

Utdeling av 4 og 6 årsbok, pluss orgelknappen til 5 åringen i Hemne kirke. Fra venstre: Bastian Stam-
nestrø Svanem, Lars Oshaug Lærnes, Elijah Tendo Selnes, Hans Øverby-Lidal, Hanna Kirabo Selnes, 
Eli Skjolden Singstad, Benjamin Lidal Rynning, Davidson Lyobsa Oriri, Eila Bakke Jacobsen, Andrine 
Stamnestrø Svanem, Javison Orobosa Oriri, og Jorunn trosopplærer. 

Ole Tøndel fikk sin kirkebok i Vinje kirke.

Denne herlige gjengen overnattet i Vinje kirke 
under Lys våken: Fra venstre: Borghild L. Smev-
oll, Vågland, Victoria De Oliveira Ven, Ytre Snillf-
jord, Sigrunn Lana Heim Five, Kyrksæterøra, Sofie 
Stavås fra Vinjeøra og Mari Tøndel, Kyrksæterøra.

Hobbyklubben på Liabø var på sopptur med 
soppsakkyndige Jim Mandal. Her sammen med 
Mariela Constanza Elias Vargas og datteren Lucy 
Marietta Spjøtvold. Det ble masse sopp i kurven.

Glad i å synge?

Aktiviteter fremover:

For andre året arrangerte trosopplæringen Hallo-
Venn i Halsa og i Hemne kirke. Her får Torbjørn 
Martinus Røe Nordvik ansiktsmaling av Amita 
Thueakta. Frøya Røe Nordvik og Irene Røe Vaa-
gan i bakgrunnen. 

Hemne menighet har et lite barnekor; Coral. Vi 
øver på Kyrksæterøra misjonshus onsdager i odd-
etallsuker kl. 1700 – 1800 og ønsker oss flere 
medlemmer! Vi synger barnesanger, enkle salm-
er, julesanger og ellers sanger relatert til årstid. 
Det er åpent for alle barn i alderen 5-12 år. Vel 
møtt til øving. Om det er spørsmål, tar vi det på tlf 
994 85 586.

02. des: 	 Krøllekveld for 2-åringer med familie i Heim kirke kl. 17-18
04. des: 	 Juleverksted for Hobbyklubben på Villa Viungen kl. 17-18.30.
09. des: 	 Krøllekveld for 2-åringer med familie i Halsa kyrkje kl. 17-18
11. des: 	 Krøllekveld for 2-åringer med familie i Hemne kirke kl. 17-18.
16. des: 	 Krøllekveld for 2-åringer i Vinje kirke kl. 17-18
17. des: 	 Juleverksted på misjonshuset kl. 17-18.30
28. des. 	 Juletrefest for alle på misjonshuset kl. 16-18 
	 Arrangør er Hemne menighetsråd og trosopplæringen.
07. jan: 	 Jam/spilling i Hemne kirke kl. 18-19. Ta med eget instrument!
15. jan: 	 Tegne/puslekveld på Liabø, Villa Viungen kl. 17-18.30
22. jan: 	 Tegne/puslekveld på misjonshuset kl. 17- 18.30
12. feb: 	 Karneval på Liabø, Villa Viungen kl. 17-18.30
19. feb: 	 Karneval på misjonshuset kl. 17-18.30
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Stillhet er, når den eneste lyden du hører er suset i øregan-
gene. Skal en tro på det som sies og skrives, er mange i be-
folkningen slitne. Flere blir sykemeldte og uføre fordi de er 
utbrente. Ordet utbrent må være et forholdvis nytt ord. Kan 
ikke huske det fra «gamle» dager, bortsett fra når ovnen var 
utbrent for ved. Etter som jeg forstår, er det ikke de eldre i 
befolkningen som rammes mest, slik en skulle tro. Det er de 
som er unge eller midt i livet som blir utbrent.  Det burde jo 
være motsatt. Hvorfor?

Kan en av årsakene være fraværet av stillhet? Ofte går jeg en 
tur om morgenen, og da møter jeg mange som er på vei til 
skole eller arbeid. De verken ser eller hører, de har blikket 
ned på telefonen og plugger i ørene. Slik er det med mange 
som en møter ellers i hverdagen også. Ja, til og med ute i 
naturen er det noen som stenger av for fuglesangen og bek-
kesuset. De hører heller på radio og musikk.

Når hørte du stillheten sist?

Vi ønsker en syngende menighet i Hemne kirke

Hemne menighet og organisten ønsker sangere til forsanger-
gruppe i Hemne kirke. Dette for å styrke salmesang og liturgi. 
Dersom vi har flere grupper som bytter på, blir det ikke så ofte 
å møte opp for hver gruppe. For å bli kjent med salmene, må 
det påregnes en øvingskveld før gudstjenesten, og trolig blir det 
på torsdager. Påmelding og evt. spørsmål sendes til organisten, 
Thomas Monrad Erlandsen, på tlf. 452 96 266.

Noen ganger kjører jeg buss. Det er så befriende bare å sitte 
der og se på det som passerer utenfor vinduet. Skog, fjell, 
vann, hytter og hus. Buskap som beiter ute på jordene, folk 
på vei til ett eller annet. Som passasjer er det bare å slappe 
av og nyte utsikten. Det blir også tid til å reflektere og sortere 
tanker, få rydda litt i hodet. Mange av passasjerene får ikke 
med seg noe av dette. De entrer bussen med ferdigmonterte 
plugger i ørene, og setter seg til med ett eller annet på tel-
efonen.

Det synes som om mange blir engstelige ved fravær av lyd, 
men antagelig er det motsatt. Når hodet pepres av lyder og 
aktiviteter fra morgen til kveld, og det aldri er fred og ro, kan 
man rett og slett bli utslitt, eller utbrent som det heter nå. Det 
er da ganske så åpenbart, og diagnosen «angst og depresjon» 
er ikke lang unna.

Kanskje julehøgtida bør beny-
ttes til å finne stillheten, for ek-
sempel blant skogens trær. In-
gen steder er det så stille som i 
en snøtung skog. God, stille jul, 
til alle og enhver!

Steinar Væge
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50-årskonfirmanter Hemne, Vinje og Heim

På busstur med Hemne menighetsråd

-  Fra det lokale foreningsliv  -

Høsttakkefest

1. rekke fra v: Randi Kalland, Maria Hofset, Vigdis Spjøtvold 
Hoff, Karin Marie Sættem.
2. rekke fra v: Sindre Sørli, Ingrid Gaustad, Ann Hildegunn 
(Enoksen) Dalum, Esther Hild Hanssen.
Bak fra v: Torhild Liabø, Per Olav Engvik, Stener Søreng, Johan 
Anders Schei, Ottar Rosøy, Marie Moe, Odd Arne Bjerknes, 
Ann Kristin Sæther, Toril Synnøve Kjønsvik Løseth, Jan Per Pet-
tersen, Ingrid Engdal, Anne-Britt Bjerknes, Tor Gustav Wikan, 
Odd Vinje, Geir Blakstad, Ann Elin Lian Svanem. 

Hvert år arrangerer Hemne menighetsråd busstur. Årets tur 
gikk til Tautra, med stopp i den flotte hagen til Mari Lidal Jo-
hansen i Stjørdal. Mari serverte drikke, og vi hadde medbrakt 
lunsj fra Lunds bakeri. Framme på Tautra ble det handel i klos-
terets butikk; såper, oljer, salver og bøker. Mange har stiftet 
bekjentskap med nonnene og produktene deres på marked 
i Trondheim, bl.a. Etter en kort tidebønn i klosteret, ble det 
servert en nydelig middag på Klostergården. Uten deltakere 
blir det ingen tur, så: Takk til en flott gjeng som meldte seg på, 
og takk til Støen Taxi som også denne gangen tok oppdraget!

Vinje pensjonistforening ble startet i 1978 og har 47 medlem-
mer. Medlemstallet er stabilt, og alt tyder på at foreninga frem-
står attraktiv med et godt sosialt fellesskap og interessante 
temaer på møtene.  Middag, kaffe og kaker er obligatorisk. 
Alle møtene er på Trudvang, og der er det plass for flere. 

Foruten medlemsmøter gis det også tilbud om to bussturer i 
året, og medlemmene får Pensjonisten, et medlemsblad med 
stoff som er aktuelt, nyttig og underholdende.

På medlemsmøte i september var Helene M. Nergård fra 
fylkesstyret gjest. Hun fortalte at verdig alderdom er ett av 
hovedsatsningsområdene for Trøndelag pensjonistforbund. 
Verdig alderdom omfatter mange områder, som boform, ko-
sthold, mulighet til å komme ut, sosiale arenaer med mere. 
Enerom på institusjon er selvsagt. Det digitale samfunnet er 
rundt oss på alle kanter. Helene oppfordret derfor pensjonist-
foreninga til å starte datakurs. Hun snakket også om pensjon-
er, og at Pensjonistforbundet jobber for kronetillegg i stedet 
for prosenttillegg for å utjevne forskjeller.

I oktober var Jorulf Gumdal, leder i eldrerådet i Heim kom-
mune, gjest på medlemsmøtet. Han orienterte om eldrerådets 
oppgaver og arbeid. Eldre er underrepresentert i folkevalgte 
organer, så det er viktig for eldrerådet å synliggjøre synspunk-
ter fra eldre. 

I november arrangeres det julebord. Da serveres julemat, og 
trivsel og glede er rikelig til stede. Underholdning er det også. 
Og på julebordet settes det av ekstra god tid til samtale rundt 
bordet. 

Eldbjørg Solberg er leder i Vinje pensjonistforening. Hun øn-
sker nye og gamle medlemmer velkommen til møtene. 

Hemne Hagelag sto også i år for flott pynting av Hemne kirke til 
høsttakkefesten. Tusen takk! - Også til Hemne sanitetsforening 
som serverte kirkekaffe.
Fra høyre: Bjørg Løvbugt, Signy Waage, Eva Selbek, Inger Jo-
hanne Steinveig Lillemyr og Kristin Anita Asp.

Ragna Brekken beundrer 
vekster i Maris drivhus. 

Thyge Tøndel utforsket klos-
terruinene på Tautra.
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Bli kjent med Bjarne Sæther
Bjarne Sæther har mange interesser, historie og kultur står 
høyt. Han er et ja-menneske, tar på seg mye og tar ansvar 
for mye. Han ser muligheter der andre ser begrensninger. 
For tiden er han freelancer. Driver med musikk, driver med 
takarbeid og er politiker. At han også opptrer som nisse, er 
vel kjent for mange.

Som liten syntes han nissen var en skummel skapning, som 
ifølge onkel kunne straffe deg om du ikke hørte etter. Han 
var ikke spesielt redd for nissen, men likte ikke maska og de 
tomme øynene. Senere oppdaget han at den samme onke-
len var bak maska på julaften.

Hans egen nissekarriere startet i 2010 på Savalen. På den 
tiden var Bjarne der som musiker i helgene, og hadde noe 
ledig tid på lørdager. Nissehuset hadde da ingen fast nisse, og 
Bjarne fikk tilbudet. Han følte at det ikke var aktuelt. Han var 
imidlertid betatt av Nissehuset, og i bilen på vei hjem, der han 
ofte har kvalitetstid med seg selv, bearbeidet han tanken om å 
være nisse på heltid. Tankene var mange; Han var ansatt i NTE, 
han tenkte på jula som familiehøytid, barnetroa og kveldsbøn-
na som var «arven» fra farmor, onkel bak maska, hvordan det 
var å være nisse som jobb, og tanken på at nissen er viktig for 
mange. Hjemme ved middagsbordet lufta han det for famil-
ien. Sandra, som da var 11, slapp gaffelen og utbrøt: «Der går 
grensa!» Men det ble nissejobb. Han var en periode ansatt ved 
Savalen. Eierne, brødrene Hektoen, var gode mentorer. Likeså 
Jan Erik Knudsen, tidligere nisse i Nissehuset. 

Bjarne forteller om mange forskjellige nisser. Lua definerer 
hvilken nisse du er. Fjøsnissen. f.eks.  har helrød lue og in-
gen hvit dusk. Santa Claus, videreføring av den nederlandske 
Sinterklaas, som igjen har historie tilbake til St. Nicholas er 
en annen. Selv har han knickers, knestrømper, beksømsko, 
hvit skjorte og rød vest. Lua har hvit dusk. Og: ingen maske! 
En nisse skal du kunne se i øynene. Skjegget er naturlig, og 
har fått gro siden mai, og naturlig pondus er en fordel, siden 
ingen stoler på en mager nisse. Man må være troverdig som 
nisse. Det gjelder å være seg selv, lage historier som står seg, 
være nisse i sjel og sinn. Mentors råd var å være lun, snill og 
god. Lyttende, aldri heve stemmen, og alltid på barnas side.

På barnets side var han i alle fall da ei jente ønska seg ponni, 
og familien og nissen kom fram til at bilen kunne stå ute og 
ponnien kunne være i garasjen. Bjarne var glad for å kunne 
være til hjelp. Men det hender at henvendelsene til nissen er 
av en alvorligere art. Ei jente fortalte om mobbing og uten-
forskap. Julenissen var siste utvei. Det var en så alvorlig sak 
at Bjarne kobla inn ledelsen på Savalen og foreldrene, og 
sammen fikk de ordna opp. Det vondeste var nok jenta i rul-
lestol, som hadde ønske om å gå. Henne kunne han ikke gi 
noe håp. Ei voksen dame med store problemer kom til nis-
sen med ønsker for sin egen livssituasjon. Julenissen kunne 
kanskje hjelpe henne med å finne en snill mann? Men nissen 
kunne ikke love noe, bare gi gode råd og en motiverende 
prat.

Nissen er fagorganisert, må vite. Bjarne er medlem av flere 
foreninger og laug; Tomtegildet i Sverige, Julemænd og ni-
ssekoner i Danmark, der både han og kona Ester er med. 
Det norske Julenisselauget er registrert i Brønnøysund. Som 
medlem forholder du deg til foreningens regler når du job-
ber; ingen røyk og alkohol. Du skal opptre anstendig, og 
hendene skal være synlige når du har barn på fanget. Politiat-
test kreves. I foreningene møter man nisser fra hele verden, 
og den mest eksotiske må være en japansk nisse med eget 
fly.  Gjennom laugene får man også spredd kulturarven vi-
dere. Bjarne er opptatt av historien og tradisjoner knyttet til 
nissen. Han samler opplysninger og historier, og har en plan 
om å utgi dette.

Laugene har innsamlinger til gode formål og kan formidle 
sponsormidler til barn og unge. Santa World Wintergames, 
OL for nisser, er en viktig event, med noe spesielle øvelser, 
både for nissene og nissekonene; postsekk-kasting, graut-
sleivkasting og hurtigspark er noen av øvelsene. Selv har 
Bjarne flere OL-medaljer fra dette mesterskapet.

Bjarne har ikke noe forhold til Rampenissen. Den kan være 
ok i rett setting, men den gir ofte alibi til ugagn. Han har heller 
ikke sansen for «dollarstore-nissene» med lua på nasetippen. 
Som sagt skal man se nissen i øynene. Julenisselauget har gitt 
råd til handelsstanden om dette. 

For noen er nissen en gudeskikkelse, og selv om Bjarne er 
nisse i sjel og sinn, som han sier, setter han aldri nissen foran 
julebudskapet. Han snakker ofte om hvorfor og for hvem vi 
feirer jul. Nissen er bare hjelperen. Her kommer arven fra 
farmor inn, og jula med minnene fra dem han vokste opp 
med, og båndene til familien. Og; Det sterkeste i livet er kjær-
ligheten. Det vil han avslutte med.

 Jorunn Tøndel 
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Hemne

Trudvang

Bryllup
Konfirmasjon

Barnedåp
Minnesamvær

Konferanser/Møter

Vi kan tilby samvær i trivelige 
omgivelser til både små og 

store arrangementer.
Vi kan tilby alt fra enkel 
servering til catering.

Spørsmål vedrørende utleie 
m.m. ring:

Magnar Hårstad
tlf. 913 89 113

Velkommen til Trudvang!
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Eget salmetrykkeri
Agentur for gravmonumenter

I samarbeid med
 

(E. Spjøtvold Eftf. Etablert 1959)

Innehaver :
Synnøve Spjøtvold Bertelsen

Øragata 9, 7200 Kyrksæterøra
Telefon    72 45 11 11
Privat tlf. 72 45 15 75
Telefax     72 45 11 11

Alt i blomster
Eget kransbinderi og

sløyfetrykkeri

Innehaver: 
Ola Bertelsen

Wesselvn 12, 

7200 Kyrksæterøra
    Mobil   908 97 433

Døgnvakt:  
Telefon 72 45 25 37
Telefax  72 45 25 41

(E. Spjøtvold Eftf. Etablert 1977)

HER KAN DU STØTTE
KIRKEDØRA

MED EN ANNONSE

       NATURMEDISINSK

    AROMATERAPI
     FOR

       HELSE OG VELVÆRE
Anne-Lise Hanssen - Tlf. 72 45 23 70

SONETERAPEUT - MNNH
Berit Westerlund Støen

  Tlf. 72 45 10 96

Tlf.: 72 45 19 95

STORT UTVALG 
AV GRAVMONUMENTER

Gratis montering m/garanti

Oppussing og navnetilføyelser.

Vi utfører også:

- Omsliping av stein
- Vask/rensing av monument
- Oppretting av stein/sokkel
- Montering av lykter/duer/

vaser/bilder
- Montering av bedrammer
- Fjerning av gammel stein

www.eidestein.no

Kontakt:
Bertelsen Begravelsesbyrå

Tlf:    72 45 25 37
Mob: 908 97 433

●

●

Konfirmasjoner

Bryllup

Minnestund

Vi har også 
catering til  alle typer 

arrangementer

service@hemne.norlandia.no

●

●

Hotell HemneElveseter 
Begravelsesbyrå

Vi ordner alt ved 
begravelser.

La oss ta del  i 
ansvaret.

Heimdal Tlf. 72 84 50 80
Hollaveien 2 c, 7200 Kyrksæterøra
Telefon 414 43 213

Hollaveien 2c, 7200 Kyrksæterøra
Telefon 414 43 213

Hellemklinikken AS
(tidligere Unnis fotklinikk)

www.fagtrykk.no

 

 
 

Gravstell 
Vi planter og holder gravstedet i 
orden på kirkegårdene Halsa og 
Valsøyfjord fra vår til høst. 
Ta kontakt for mere opplysninger. 
 
 

Blomsterlevering 
Ønsker du å bestille blomster til 
deg selv eller andre? 
Vi leverer til alle anledninger, og 
kjører ut i Betna, Halsa, 
Vågland, Valsøyfjord og 
Valsøybotn 
 

 
 

 
 

Tlf 926 06 642 
E-post: post@karenoddnys.no 

www.karenoddnys.no 
 
 

 
 

Vinjetun Samfunnshus

Samfunnshuset på Vinjeøra leies ut til små og store arrangement.
Trivelige lokaler. Godkjent kjøkken, praktisk og godt utstyrt.

For leie: Tlf. 932 07 701

Gave til Kirkedøra
 Gi på konto: 
 4213 16 44666  eller

690205

Trygghet • Omsorg • Verdighet Halsa • Surnadal • Rindal

Ditt lokale begravelsesbyrå 
siden 1978

Døgnåpen 
vakttelefon
908 21 488
www.srbegravelse.no
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Slekters gang
Heim Helsesenter avd. Liabø takker for 
minnegave mottatt i forb. med Anna In-
geborg Holten sin begravelse.

Helse og mestring avd. Liabø takker for 
minnegaver til Lintrøa/Solbakken i forb. 
med gravferdene til Bente Rodal Ness, 
Nils Hendseth, Aslaug Lervik, Sigleiv 
Smehagen og Rose Oliva Sæther.

Helse og mestring avd. Liabø takker for 
minnegave mottatt i forbindelse med 
Gerda Aasland sin begravelse

Hjemmesykepleien på Liabø takker for 
minnegave mottatt i forbindelse med 
Borghild Solveig Fjærli sin begravelse.

Korttid/Rehabiliteringsavd. ved Heim Hel-
sesenter takker for minnegave mottatt i 
forb. med Arne Gjengstø sin begravelse.

Hjemmetjenesten i Heim avd. Kyrksæ-
terøra takker for minnegaver mottatt i 
forbindelse med Anders Rustli, Oddrun 
Sponland og Ellen Kvikne Hansens 
gravferder.

Kårstua ved Heim Helsesenter takker for 
minnegaver mottatt i forb. med begravel-
sene til Arne Andreas Nielsen og Noralf 
Sæther.

Aktivitetssenteret takker for minnegave 
mottatt i forbindelse med Astrid og Jø-
stein Lians gravferd. 

Heim Helsesenter avd. Kyrksæterøra tak-

ker for minnegave mottatt i forb. med 
Gunnar Skogseths begravelse. 

Hjertelig takk for all deltagelse, blomster 
og minnegaver i forbindelse med Eld-
bjørg Målfrid Sættems begravelse.

Karin Marie, Kristin, Øystein og Åshild 
med familier

Tusen takk for all vennlig deltagelse, hil-
sener, blomster og minnegaver ved vår 
kjære Anny Olaug Lerviks bortgang og 
bisettelse. En stor takk til personalet ved 
Kårstua på Kyrksæterøra for god omsorg 
og pleie.     

Henry m/familier

Pårørendegruppa ved Trygdepensjonatet 
avd. Kyrksæterøra, takker for minnegave 
mottatt i forb. med Inger Johanne Lo-
mundals begravelse.

Tusen takk for all vennlig deltagelse, 
hilsener, blomster og minnegaver ved 
Gunnar Petter Sørensen sin bortgang og 
begravelse.

Familien

Hemne Sanitetsforening takker for min-
negaver gitt i forbindelse med Aslaug 
Valaas sin begravelse.
 
Hjertelig takk for all omtanke, hilsninger, 
blomster, minnegaver og deltakelse i an-
ledning Gunnar Skogseth sin bortgang.

Martha Synnøve.
Hans Olav, Gunn Synnøve,

Hanne Marie m/ familier

Takk

DØPTE

HALSA KYRKJE
22.09.24	 Gøril Torsdatter Aakvik

HEIM KIRKE
20.10.24: 	Nelio Sundset Hagen
			   Åse Sjøset Strand

HEMNE KIRKE
18.08.24:	 Synne Vollan Lomundal
			   Ludvik Heimsbakk  
			   Brunvold
29.09.24:	 Theodor Gjesmoe Snekvik
			   Isak Røstvold Bøysen
			   Birk Lund Lian
27.10.24 	 Anna Skårild
			   Linea Karlsnes Sødal
			   Elise Hafsmo-Vitsø
			   Ada Hafsmo-Berg
			   Ola Dalum Sinnes

VALSØYFJORD KIRKE
20.10.24 	 Runa Hjelen 

DØDE

HALSA SOKN
Oddvar Reppe, f. 1937
Rose Oliva Sæther, f. 1947
Jarle Kolbjørn Seehuus Rånes, f. 1940

HEIM SOKN
Aslaug Jensine Valaas, f. 1929

HEMNE SOKN
Åshild Dragesæt, f. 1951
Gunnar Skogseth, f. 1946
Eldbjørg Målfrid Sættem, f. 1935
Gunnar Petter Sørensen, f. 1938
Arnt Vuttudal, f. 1932
Nina Helge Sagøy, f. 1975
Solveig Broholm, f. 1937
Eldbjørg Lovise Røstvold, f. 1951
Arne Kristoffer Sporild, f. 1930

VINJE SOKN
Arild Sættem, f. 1967
Jan Schei, f. 1942 

Tlf døgnvakt: 72 45 11 11
post@bertelsen-bgr.no
bertelsen-bgr.no

Varm - åpen - trygg

Ditt lokale Heder byrå i 
Aure - Heim - Rindal - Smøla - Surnadal

BASAR
Velkommen til basar på Trudvang, 
Eide, fredag 10. januar kl. 18:00. 
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   – vi går i kirka

Returadresse: Heim Kirkekontor
Hasselveien 13
7200 Kyrksæterøra

1. desember
Hemne kirke kl. 18:00
Lysmesse

8. desember
Vinje kirke kl. 15:00
Vi synger julen inn
Halsa kyrkje kl. 17:00
Lysmesse

12. desember
Halsa kyrkje kl. 19:00
Kirkemusikalsk julekonsert

15. desember
Heim kirke kl. 11:00
Hemne kirke kl. 18:00
Vi synger julen inn
Vinje kirke kl. 19:00
Førjulstoner med POCUS

24. desember – julaften
Heim kirke kl. 11:00
Valsøyfjord kirke kl. 11:00
Liatun sykehjem kl. 12:30
Vinje kirke kl. 13:30
Halsa kyrkje kl. 14:00
Hemne kirke kl. 15:30

25. desember – 1. juledag
Helsesenteret, K-øra kl. 13:00

28. desember – 4. juledag
Misjonshuset kl. 16:00 
Juletrefest for alle

29. desember – 5. juledag
Hemne kirke kl. 17.00
Romjulssang 

31. desember – nyttårsaften
Hemne kirke kl. 15:00
Gudstjeneste ved årets slutt

5. januar
Ven bedehus kl. 11:00
Staurset grendahus kl. 15:00
Vi synger julen ut

12. januar
Halsa kyrkje kl. 11:00
Hemne kirke kl. 11:00

19. januar
Heim kirke kl. 11:00

26. januar
Valsøyfjord kirke kl. 11:00
Vinje kirke kl. 11:00

2. februar
Hemne kirke kl. 11:00

9. februar
Halsa kyrkje kl. 11:00

16. februar
Heim kirke kl. 11:00
Vinje kirke kl. 15:00

23. februar
Valsøyfjord kirke kl. 11:00
Hemne kirke kl. 11:00

9. mars
Halsa kyrkje kl. 11:00
Søvassli Fjellsenter kl. 14:00
Leirgudstjeneste med konf.

16. mars
Heim kirke kl. 11:00

23. mars
Hemne kirke kl. 11:00
Valsøyfjord kirke kl. 11:00

30. mars
Vinje kirke kl. 11:00

Endringer kan forekomme. 
Se også lokalavisene, iheim og 
kalender på kirken.no/heim.

NO - 4182

FAGTRYKK Orkla

Hemne menighetsråd inviterer 
til julemiddag for alle: Lørdag 11. januar 
kl. 15:00 på Kyrksæterøra misjonshus.

Det serveres kjøttkaker og sviskegrøt. 
Kaffe. Underholdning, Utlodning
Pris kr 250,- pr/person

Påmelding senest 8. januar 2025 
til: Hemne menighetsråd, 
v/ Jorunn Tøndel tlf. 994 85 586
Hemne kirkekontor, tlf. 72 45 00 80

Julemiddag


